



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.29.1-SMS

FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 02.908.738/0001-87 - CGF: 06.274.638-3

Rua: Torres Câmara 280, SALA 9 - Aldeota - CEP: 60.150-060

FONE/FAX: (085) 3031-0104

Email: papel.riscado@hotmail.com

Banco: Agência 1369-2 Conta Corrente: 111298 - 4

REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

CPF: 203.452.673-20

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E DAS UNIDADES DE ESTRATÉGIAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME e EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADIÉITO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODADAÇÃO OCCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	1	Iodontosul	R\$ 7,08	R\$ 7,08
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODADAÇÃO OCCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°C CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	1	Iodontosul	R\$ 7,08	R\$ 7,08
3	AGENTE DE UNIAO ODONTOLÓGICO MULTUSO - COM FLUOR - FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PRIME - BOND), PARA ESMALTE DENTINA, COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS, INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, DURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ACRÍLIO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUÓR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATO E TRIMETACRILATO, SILÍCIO AMÓREO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4 ML, 5,6 ML.	FRASCO	28	Dentsply	R\$ 25,74	R\$ 720,72
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM 400MG DE LIMALHIA E 368MG DE MERCÚRIO POR CÁPSULA.	POTE	4	Sidi	R\$ 682,00	R\$ 2.728,00
5	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5% FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FRASCO	24	Rioquímica	R\$ 271,17	R\$ 6.528,08
6	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	16	Fgm	R\$ 8,73	R\$ 139,68
7	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA FINA, CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CAIXA	8	Maquira	R\$ 32,89	R\$ 263,12
8	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL Nº 16 (EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLÁSSICA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	Preven	R\$ 5,22	R\$ 208,80
9	CARBONO PARA TESTE DE OCCLUSÃO - DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENVELOPES	60	Preven	R\$ 3,22	R\$ 193,20
10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. QUE POSSA SER COMBINADO A REAGENTE LÍQUIDO.	CAIXAS	20	Iodontosul	R\$ 7,87	R\$ 157,40
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 36G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA, QUE POSSA SER INCORPORADO A REAGENTE PÓ.	CAIXAS	20	Iodontosul	R\$ 7,87	R\$ 157,40





FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA, BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALISADORA: ETIL TOLUENO, SULFONÂMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIOXÍDIO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	CAIXA	30	Maquina	R\$	28,60	R\$	858,00
13	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3/A2 - CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ (100G), 01 FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML), 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR, COR UNIVERSAL. <td>CAIXA</td> <td>30</td> <td>Fgm</td> <td>R\$</td> <td>17,17</td> <td>R\$</td> <td>515,10</td>	CAIXA	30	Fgm	R\$	17,17	R\$	515,10
14	CIMENTO RESINOSO DUAL - CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO, SISTEMA CLICKER. <td>UNIDADE</td> <td>1</td> <td>Fgm</td> <td>R\$</td> <td>70,07</td> <td>R\$</td> <td>70,07</td>	UNIDADE	1	Fgm	R\$	70,07	R\$	70,07
15	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ACIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO) IONÔMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO - SISTEMA FORMADO POR: PRIMER, PÓ, GLAZER, COLHER DOSADORA E BLOCO DE MANIPULAÇÃO. <td>KIT</td> <td>24</td> <td>Sdl</td> <td>R\$</td> <td>94,00</td> <td>R\$</td> <td>2.256,00</td>	KIT	24	Sdl	R\$	94,00	R\$	2.256,00
16	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA - COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRES CERVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO. <td>KIT</td> <td>4</td> <td>Microdont</td> <td>R\$</td> <td>36,18</td> <td>R\$</td> <td>144,72</td>	KIT	4	Microdont	R\$	36,18	R\$	144,72
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR. APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUOR. <td>TUBOS</td> <td>800</td> <td>Icefresh</td> <td>R\$</td> <td>1,94</td> <td>R\$</td> <td>1.552,00</td>	TUBOS	800	Icefresh	R\$	1,94	R\$	1.552,00
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLUOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR. <td>TUBOS</td> <td>400</td> <td>Icefresh</td> <td>R\$</td> <td>1,58</td> <td>R\$</td> <td>632,00</td>	TUBOS	400	Icefresh	R\$	1,58	R\$	632,00
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO - ANATÔMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONÔMERO CLASSES I, III, IV, AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGERAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. <td>CAIXA</td> <td>8</td> <td>Iodontosul</td> <td>R\$</td> <td>10,73</td> <td>R\$</td> <td>85,84</td>	CAIXA	8	Iodontosul	R\$	10,73	R\$	85,84
20	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA. SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO, UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO. KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML. <td>FRASCO</td> <td>4</td> <td>Fgm</td> <td>R\$</td> <td>15,73</td> <td>R\$</td> <td>62,92</td>	FRASCO	4	Fgm	R\$	15,73	R\$	62,92
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO. ESCOVA LATÃO DOURADO. <td>UNIDADE</td> <td>16</td> <td>Preven</td> <td>R\$</td> <td>8,94</td> <td>R\$</td> <td>143,04</td>	UNIDADE	16	Preven	R\$	8,94	R\$	143,04
22	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA. <td>UNIDADE</td> <td>80</td> <td>Preven</td> <td>R\$</td> <td>1,72</td> <td>R\$</td> <td>137,60</td>	UNIDADE	80	Preven	R\$	1,72	R\$	137,60
23	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORAS METÁLICAS, COM MÍNIMO DE 3 FIBRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. <td>UNIDADE</td> <td>800</td> <td>Medflo</td> <td>R\$</td> <td>0,65</td> <td>R\$</td> <td>520,00</td>	UNIDADE	800	Medflo	R\$	0,65	R\$	520,00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORAS METÁLICAS, COM MÍNIMO DE 3 FIBRAS DE CERDAS; CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. <td>UNIDADE</td> <td>400</td> <td>Medflo</td> <td>R\$</td> <td>0,58</td> <td>R\$</td> <td>232,00</td>	UNIDADE	400	Medflo	R\$	0,58	R\$	232,00
25	FIO DENTAL ENCRADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS. <td>TUBOS</td> <td>28</td> <td>Medflo</td> <td>R\$</td> <td>2,79</td> <td>R\$</td> <td>78,12</td>	TUBOS	28	Medflo	R\$	2,79	R\$	78,12
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÃO 19MMX50MM CAIXA C/48 UNIDADE. <td>CAIXA</td> <td>10</td> <td>Missner</td> <td>R\$</td> <td>3,58</td> <td>R\$</td> <td>35,80</td>	CAIXA	10	Missner	R\$	3,58	R\$	35,80
27	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 39MM. CAIXA COM 48 UNIDADES. <td>CAIXA</td> <td>10</td> <td>Missner</td> <td>R\$</td> <td>5,15</td> <td>R\$</td> <td>51,50</td>	CAIXA	10	Missner	R\$	5,15	R\$	51,50
28	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,25%; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML, COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUIT. <td>TUBOS</td> <td>28</td> <td>Iodontosul</td> <td>R\$</td> <td>4,44</td> <td>R\$</td> <td>124,32</td>	TUBOS	28	Iodontosul	R\$	4,44	R\$	124,32
29	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO NEUTRO 2%; TIXOTRÓPICO; EM 200ML, COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUIT. <td>TUBOS</td> <td>8</td> <td>Iodontosul</td> <td>R\$</td> <td>4,44</td> <td>R\$</td> <td>35,52</td>	TUBOS	8	Iodontosul	R\$	4,44	R\$	35,52
30	GEL ACIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO. APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. <td>SERINGA</td> <td>100</td> <td>Aliplan</td> <td>R\$</td> <td>1,51</td> <td>R\$</td> <td>151,00</td>	SERINGA	100	Aliplan	R\$	1,51	R\$	151,00
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. <td>FRASCO</td> <td>12</td> <td>Maquina</td> <td>R\$</td> <td>4,29</td> <td>R\$</td> <td>51,48</td>	FRASCO	12	Maquina	R\$	4,29	R\$	51,48
32	KIT DE INSTRUÇÃO DE HIGIENE BUCAL CONTENDO: 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADEA DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSÍBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE FIO DENTAL; 01 MACROMODELO DE DOENÇA PERIODONTAL COM 03 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE. MEDINDO (NO MÍNIMO): 08 X 11 X 09CM. 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR). MEDINDO (NO MÍNIMO) 20 X 09 X 08 CM. 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM. 03 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL. <td>KIT</td> <td>1</td> <td>Medflo</td> <td>R\$</td> <td>322,15</td> <td>R\$</td> <td>322,15</td>	KIT	1	Medflo	R\$	322,15	R\$	322,15
33	KIT DE PINOS INTRARADICULAR PRÉ-FABRICADOS METÁLICOS PINOS METÁLICOS INTRARADICULARES, NÃO ROSQUEIAVEIS, DE CIMENTAÇÃO PASSIVA, DE DIVERSOS TAMANHOS, COM 05 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO, PRESENÇA DE GABARITO E CHAVE DE POSICIONAMENTO. APRESENTANDO SUPERFÍCIE IATEADA. <td>KIT</td> <td>1</td> <td>Fgm</td> <td>R\$</td> <td>45,76</td> <td>R\$</td> <td>45,76</td>	KIT	1	Fgm	R\$	45,76	R\$	45,76
34	KIT DE PINOS PRÉ-FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO PINOS FABRICADO EM COMPOSITO DE FIBRA DE VIDRO E RESINA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DE USO INTRA-RADICULAR. APRESENTANDO-SE COM OU SEM DUPLA CONICIDADE. KIT COMPOSTO POR: MÍNIMO, DE 25 PINOS DE TAMANHOS VARIADOS, COM BROCAS DE USO PARA CADA INDICAÇÃO, GABARITO DE SELEÇÃO E RÉGUA MILIMETRADA DE MEDIÇÃO. <td>KIT</td> <td>1</td> <td>Fgm</td> <td>R\$</td> <td>45,76</td> <td>R\$</td> <td>45,76</td>	KIT	1	Fgm	R\$	45,76	R\$	45,76
35	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX. 3MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE. <td>CAIXA</td> <td>20</td> <td>Preven</td> <td>R\$</td> <td>1,36</td> <td>R\$</td> <td>27,20</td>	CAIXA	20	Preven	R\$	1,36	R\$	27,20

1500
PAGINA
SISTEMA DE PREÇOS
1500



FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

		CAIXA	Preven	R\$	R\$	R\$	33,00
36	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX: 1MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	✓	20	✓	Aliplan	✓	1,65 R\$
37	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO	✓	20	✓	Danny	✓	7,15 R\$
38	OCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE, POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	✓	16	✓	lodontosul	✓	5,72 R\$
39	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS, EMBALADOS EM FRASCOS ENTRE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.	✓	14	✓	Duotec	✓	17,59 R\$
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	✓	34	✓	Duotec	✓	105,00 R\$
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	✓	40	✓	Duotec	✓	22,88 R\$
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	✓	40	✓	Duotec	✓	35,75 R\$
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	✓	40	✓	Duotec	✓	55,77 R\$
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	✓	18	✓	Duotec	✓	74,36 R\$
45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	✓	18	✓	Duotec	✓	111,54 R\$
46	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	✓	14	✓	Duotec	✓	135,85 R\$





FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

47	PAPEL GRAU CIRURGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M² E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	✓	40	Duotec	R\$	160,00	R\$	6.400,00			
48	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90C.	TUBOS	✓	14	Alplan	R\$	5,65	R\$	79,10			
49	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	POTES	✓	12	Maquira	R\$	4,65	R\$	55,80			
50	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESSURA; PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENDO DE FABRICAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL A 135° C.	UNIDADE	✓	2	Preven	R\$	35,04	R\$	70,08			
51	PORTA-AMALGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7135 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	✓	5	Maquira	R\$	12,87	R\$	64,35			
52	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX A316-420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7135 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	✓	3	Golgran	R\$	32,89	R\$	98,67			
53	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	✓	2	Preven	R\$	3,65	R\$	7,30			
54	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	✓	2	Preven	R\$	3,37	R\$	6,74			
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA SILICA, COR A2.	BISNAGA	✓	30	Maquira	R\$	31,46	R\$	943,80			
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA SILICA, COR A3.	BISNAGA	✓	30	Maquira	R\$	31,46	R\$	943,80			
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA SILICA, COR A1,5.	BISNAGA	✓	30	Maquira	R\$	31,46	R\$	943,80			
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA SILICA, COR A4.	BISNAGA	✓	14	Maquira	R\$	25,74	R\$	360,36			
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA SILICA, COR B2.	BISNAGA	✓	15	Maquira	R\$	31,46	R\$	471,90			
60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA SILICA, COR B3.	BISNAGA	✓	15	Maquira	R\$	25,70	R\$	385,50			
61	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É ZIRCÔNIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCÔNIA SILICA, COR C2.	BISNAGA	✓	15	Maquira	R\$	25,70	R\$	385,50			

1522
PAGINA
SISTEMA ARQUIVADO
PREÇOS
385,50
385,50



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

62	SELANTE PARA CIGARRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL - CAIXA COM SELANTE SML, ACIDO 10ML, PINCEIS E CASULO (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-METACRILATO (TEGDMA), 2,6 DL URETHAN, B300P, BENZIL DIMETIL, CABANOQUINOMA E QUANTACURB (BHA).	CAIXAS	16	Biodinamica	R\$	25,03	R\$	400,48
63	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS; COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO; AUTOCLAVÁVEL A 134°C; KIT COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS; CAIXAS COM 06 OU 09 MARK POINTS; SENDO SORTIDAS. <td>CAIXA</td> <td>12</td> <td>Microdont</td> <td>R\$</td> <td>37,61</td> <td>R\$</td> <td>451,32</td>	CAIXA	12	Microdont	R\$	37,61	R\$	451,32
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROQUINOLEINA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ALCÓOL ETILICO FRASCOS COM 10ML. <td>FRASCO</td> <td>9</td> <td>Maquira</td> <td>R\$</td> <td>14,30</td> <td>R\$</td> <td>128,70</td>	FRASCO	9	Maquira	R\$	14,30	R\$	128,70
65	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO, SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM). <td>PACOTE</td> <td>160</td> <td>Saplus</td> <td>R\$</td> <td>8,57</td> <td>R\$</td> <td>1.371,20</td>	PACOTE	160	Saplus	R\$	8,57	R\$	1.371,20
66	TACA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO. <td>UNIDADE</td> <td>12</td> <td>Preven</td> <td>R\$</td> <td>1,36</td> <td>R\$</td> <td>16,32</td>	UNIDADE	12	Preven	R\$	1,36	R\$	16,32
67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXÍDEO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. <td>CAIXA</td> <td>30</td> <td>Preven</td> <td>R\$</td> <td>6,44</td> <td>R\$</td> <td>193,20</td>	CAIXA	30	Preven	R\$	6,44	R\$	193,20
68	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARGURA 3MM (ENTRE 3-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA, COM CENTRO NEUTRO, COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE OXÍDEO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS; CAIXA COM 150 UNIDADES. <td>CAIXA</td> <td>24</td> <td>Preven</td> <td>R\$</td> <td>7,08</td> <td>R\$</td> <td>169,92</td>	CAIXA	24	Preven	R\$	7,08	R\$	169,92
69	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140 MM); LARGURA 10MM (9,5 A 11MM); ESPESURA 0,05MM; CAIXA COM 30 UNIDADES. <td>CAIXA</td> <td>30</td> <td>Preven</td> <td>R\$</td> <td>2,15</td> <td>R\$</td> <td>64,50</td>	CAIXA	30	Preven	R\$	2,15	R\$	64,50
70	VERNIZ COM FLUOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM. MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO. <td>KIT</td> <td>70</td> <td>Fgm</td> <td>R\$</td> <td>17,16</td> <td>R\$</td> <td>120,12</td>	KIT	70	Fgm	R\$	17,16	R\$	120,12
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15 ML. <td>FRASCO</td> <td>2</td> <td>Biodinamica</td> <td>R\$</td> <td>12,00</td> <td>R\$</td> <td>24,00</td>	FRASCO	2	Biodinamica	R\$	12,00	R\$	24,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02					R\$	39.217,50		

trinta e nove mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

trinta e nove mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos

R\$ 39.217,50

PRAZO DE ENTREGA: E DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRIA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA 13 DE SETEMBRO DE 2021

FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA-02908738000187

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
CPF: 203.452.673-20





FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.29.1-SMS

FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 02.908.738/0001-87 - CGF: 06.274.638-3
Rua: Torres Câmara 280, SALA 9 - Aldeota - CEP: 60.150-060
FONE/FAX: (085) 3031-0104
Email: papel.riscado@hotmail.com

Banco: Agência 1369-2 Conta Corrente: 111298 - 4
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
CPF: 203.452.673-20

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E DAS UNIDADES DE ESTRATÉGIAS DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME e EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODADAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZOIDAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	29	Iodontosul	R\$ 7,08	R\$ 205,32
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODADAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZOIDAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CAIXA	39	Iodontosul	R\$ 7,08	R\$ 276,12
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIFUNÇÃO - COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMOREO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FRASCO	672	Dentsply	R\$ 25,74	R\$ 17.297,28
4	AMÁLGAMA EM CAPSULAS - COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM 400MG DE LIMALHA E 368MG DE MERCÚRIO POR CAPSULA.	POTE	96	Sdi	R\$ 682,00	R\$ 65.472,00
5	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5% FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	FRASCO	576	Rioquímica	R\$ 27,17	R\$ 15.649,92
6	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	FRASCO	384	Fgm	R\$ 8,73	R\$ 3.352,32
7	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO - AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA FINA, CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G, COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CAIXA	192	Maquira	R\$ 32,89	R\$ 6.314,88
8	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL Nº 16 - EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	960	Preven	R\$ 5,22	R\$ 5.011,20
9	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO - DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	ENVELOPES	1440	Preven	R\$ 3,22	R\$ 4.636,80
10	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. QUE POSSA SER COMBINADO A REAGENTE LÍQUIDO.	CAIXAS	480	Iodontosul	R\$ 7,87	R\$ 3.777,60
11	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM 30G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA, QUE POSSA SER INCORPORADO A REAGENTE PÓ.	CAIXAS	480	Iodontosul	R\$ 7,87	R\$ 3.777,60





FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

		CAIXA	720	Maquina	R\$	28,60	R\$	20.592,00
12	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOFACA, SISTEMA PASTA-PASTA, BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER Glicol, SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS CATALIZADOR-ETIL-TOLUENO, SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA-BASE, 01 PASTA CATALIZADORA E 01 BLOCO DE MISTURA.	CAIXA						
13	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL/FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3/A2 - CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ (10G), 01 FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML), 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR, COR UNIVERSAL.	CAIXA	720	Fgm	R\$	17,17	R\$	12.362,40
14	CIMENTO RESINOSO DUAL - CIMENTO RESINOSO AUTOADESIVO, SISTEMA CLICKER.	UNIDADE	19	Fgm	R\$	70,07	R\$	1.331,33
15	CIMENTO IONOMÉTRICO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ACIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO) IONOMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: SISTEMA FORMADO POR: PRIMER, PÓ, GLAZER, COLHER DOSADORA E BLOCO DE MANIPULAÇÃO.	KIT	576	Sdi	R\$	94,00	R\$	54.144,00
16	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA - COMPOSTO DE TRÊS TACAS DE BORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRÊS OGIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	KIT	96	Microdent	R\$	36,18	R\$	3.473,28
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUOR.	TUBOS	19200	Icefresh	R\$	1,94	R\$	37.248,00
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 600 A 1.100 PPMF DE FLUOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR.	TUBOS	9600	Icefresh	R\$	1,58	R\$	15.168,00
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO - ANATÔMICA, PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV, AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGERAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	192	Iodontosul	R\$	10,73	R\$	2.060,16
20	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA: SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTO DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO. KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML.	FRASCO	96	Fgm	R\$	15,73	R\$	1.510,08
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO-ESCOVA LA TÃO DOURADO.	UNIDADE	384	Preven	R\$	8,94	R\$	3.432,96
22	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, NA COR BRANCA.	UNIDADE	1920	Preven	R\$	1,72	R\$	3.302,40
23	ESCOVA DENTAL ADULTO, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORAS METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS, CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	19200	Meaflo	R\$	0,65	R\$	12.480,00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM NYLON E ANCORAS METÁLICA, COM MÍNIMO DE 3 FILEIRAS DE CERDAS, CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UNIDADE	9600	Meaflo	R\$	0,58	R\$	5.568,00
25	FIO DENTAL ENCRADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS.	TUBOS	672	Medfio	R\$	2,79	R\$	1.874,88
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, INDICADO PARA O FECHAMENTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIMENSÃO 19MMX300M CAIXA C/48 UNIDADE.	CAIXA	240	Missner	R\$	3,58	R\$	859,20
27	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TERMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30M. CAIXA COM 48 UNIDADES.	CAIXA	240	Missner	R\$	5,15	R\$	1.236,00
28	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO ACIDULADO A 1,23%, TIXOTRÓPICO; EM 200 ML, COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	672	Iodontosul	R\$	4,44	R\$	2.983,68
29	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO; TIPO NEUTRO 2%, TIXOTRÓPICO; EM 200 ML, COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	TUBOS	192	Iodontosul	R\$	4,44	R\$	852,48
30	GEL ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO. APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	2400	Allpian	R\$	1,51	R\$	3.624,00
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRASCO	288	Maquina	R\$	4,29	R\$	1.235,52
32	KIT DE INSTRUÇÃO DE HIGIENE BUCAL CONTEENDO: 01 MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADEA DENTÁRIA E QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITE DEMONSTRAÇÃO DO USO DE FIO DENTAL, 01 MACROMODELO DE DOENÇA PERIODONTAL COM 03 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO (NO MÍNIMO): 08 X 11 X 08 CM; 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE (DENTE HIGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR) MEDINDO (NO MÍNIMO) 20 X 09 X 08 CM; 01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM; 03 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	KIT	9	Meaflo	R\$	322,15	R\$	2.899,35
33	KIT DE PINOS INTRARADICULAR PRÉ-FABRICADOS METÁLICOS PINOS METÁLICOS INTRARADICULARES, NÃO ROSQUEÁVEIS, DE CIMENTAÇÃO PASSIVA, DE DIVERSOS TAMANHOS, COM 05 UNIDADES DE CADA NUMERAÇÃO, PRESENÇA DE GABARITO E CHAVE DE POSICIONAMENTO; APRESENTANDO SUPERFÍCIE JATEADA.	KIT	19	Fgm	R\$	45,76	R\$	869,44
34	KIT DE PINOS PRÉ-FABRICADOS EM FIBRA DE VIDRO FIBRA FABRICADO EM COMPOSTO DE FIBRA DE VIDRO E RESINA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DE USO INTRA-RADICULAR, APRESENTADO-SE COM 01 SEM DUPLA CONVICIDADE. KIT COMPOSTO POR, MÍNIMO, DE 25 PINOS DE TAMANHOS VARIADOS, COM BROCAS DE USO PARA CADA INDICAÇÃO, GABARITO DE SELEÇÃO E REGUA MILIMETRADA DE MEDIÇÃO.	KIT	19	Fgm	R\$	45,76	R\$	869,44
35	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	480	Preven	R\$	1,36	R\$	652,80
36	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE.	CAIXA	480	Preven	R\$	1,65	R\$	
37	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODONTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO.	POTE	480	Allpian	R\$	7,15	R\$	3.432,00
38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; POSSUI UMA PELÍCULA ANTIEMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENTE, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, 1 TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	144	Danny	R\$	5,72	R\$	823,68



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

	KIT	384	iodomiosul	R\$	17,59	R\$	6.754,56
39	OLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTACÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS ENTRE 100 ML. ACOMPANHADOS DE RICOS APLICADORES. ADAPTÁVEIS AS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTACÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTACÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS.						
40	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	336	Duotec	R\$	105,00	R\$	35.280,00
41	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	816	Duotec	R\$	22,88	R\$	18.670,08
42	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	960	Duotec	R\$	35,75	R\$	34.320,00
43	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	960	Duotec	R\$	55,77	R\$	53.539,20
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	432	Duotec	R\$	74,36	R\$	32.123,52
45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	432	Duotec	R\$	111,54	R\$	48.185,28
46	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	336	Duotec	R\$	135,85	R\$	45.645,60
47	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	960	Duotec	R\$	160,00	R\$	153.600,00
48	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G.	336	Allipian	R\$	5,65	R\$	1.898,40
49	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	288	Maquira	R\$	4,65	R\$	1.339,20
50	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE ESPESURA, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL A 135° C.	58	Preven	R\$	35,94	R\$	2.082,32





FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

	UNIDADE	115	Maquira	R\$	12,87	R\$	1.480,05
51	PORTA AMALGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
52	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMALGAMA, EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	77	Golgran	R\$	32,89	R\$	2.532,53
53	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	58	Preven	R\$	3,65	R\$	211,70
54	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	48	Preven	R\$	3,37	R\$	161,76
55	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIA/SILICA. COR A2.	720	Maquira	R\$	31,46	R\$	22.651,20
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIA/SILICA. COR A3.	720	Maquira	R\$	31,46	R\$	22.651,20
57	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIA/SILICA. COR A3.5.	720	Maquira	R\$	31,46	R\$	22.651,20
58	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIA/SILICA. COR A4.	336	Maquira	R\$	25,74	R\$	8.648,64
59	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIA/SILICA. COR B2.	365	Maquira	R\$	31,46	R\$	11.482,90
60	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIA/SILICA. COR B3.	365	Maquira	R\$	25,70	R\$	9.380,50
61	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL – POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA – COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIA/SILICA. COR C2.	365	Maquira	R\$	25,70	R\$	9.380,50
62	SELANTE PARA CACATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL – CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCEIS E CASULO (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DIFURTHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	384	Biodinamica	R\$	25,03	R\$	9.611,52
63	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS, COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRE-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO. AUTOCLAVÁVEL A 134°C. KIT COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS; CAIXAS COM 06 OU MAIS PONTAS; SENDO SÓKIDMAS.	288	Microdont	R\$	37,61	R\$	10.831,68
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ALCÓOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	221	Maquira	R\$	14,30	R\$	3.160,30
65	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO – EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO, SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM)	3840	Saplus	R\$	8,57	R\$	32.908,80
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PERFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO	288	Preven	R\$	1,36	R\$	391,68
67	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 13MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTÁIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL; ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES	720	Preven	R\$	6,43	R\$	4.636,80
68	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARGURA: 4MM (ENTRE 3,4-2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	576	Preven	R\$	7,08	R\$	4.076,98





FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

69	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140 MM); LARGURA: 10MM (9 A 11MM); ESPESSURA 0,09MM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	720	Preven	R\$	2,15	R\$	1.548,00	
70	VERNIZ COM FLUOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM. MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO.	KIT	173	Fgm	R\$	17,16	R\$	2.968,68	
71	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO; FRASCO COM 15 ML.	FRASCO	58	Biodinamica	R\$	12,00	R\$	696,00	

VALOR GLOBAL DO LOTE 01:

novecentos e trinta e seis mil e novecentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

novecentos e trinta e seis mil e novecentos reais

R\$ 936.900,00

PRazo DE ENTREGA: E DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA 13 DE SETEMBRO DE 2021

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
CPF: 203.452.673-20

FG COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA-02908738000187

Assinado de forma digital por F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA-02908738000187
DN: c=BR, o=FG-Brasil, st=CE, ln=Fortaleza, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil, ou=REB, ou=REB-CNPJ/A1, ou=1873266000170, ou=FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-02908738000187
Data: 2021.09.13 10:32:04 -0300

